wij in voorseijde thienden, met recht niet en sullen eijschenoft voordaen door eenige redenen oft occasie en 

sullen mogen eijschen, in welcker getuijgenisse, soo hebben wij aen dese tegenwoordige letteren doen 

aenhangen onsen segel, om het huijs van Nazareth in haere donatie daer door te verstercken.Gedaen ende 

gegeven vrijdaegx voor Sinxen, int jaer ons heerenduijsent twee hondert sevenenvijftich. - 1257 vrijdag voor 

Sinksen. 

15 -  12570528 - RAA_OOAN(_DDW) - naz12570601 (St4) - Latijn 

Geeraard, commendator van de Tempeliers in Brabant en Haspengouw, erkent geen recht te hebben op de 

tienden van Pulle, die in het bezit zijn van de abdij van Nazareth. 

Universis presentes litteras inspecturis fecatur Gerardus domorum militie templi in Brabantia et Hesbania 

commendator, Salutem [in] vero omnium salutari. Novitur universitas vestra quod cum quedam contraversia 

verteret(ur) inter nos, ex una parte, et domum de Nazareth,sitam juxta Lieram, ordinis cysterciensis, ex altera 

parte, super quadem decima quam dicta domus de Nazareth in prochia de Pulle possidet,nos, de proborum de 

sapientum fratrum nostrorum consilio, ita cum eadem domo de Nazareth conposuimus quod nos nichil iuris 

ineadem decima ulterius exigimus nec de cetero ratione seu occasione aliqua exigere possuimus. In cuius rei 

testimonium presentes litterassigilli nostri munimini predicte domui de Nazareth contulimus roboratas. Actum 

et datum millesimo feria sexta ante trinitatemanno domini m° cc° l° septimo. - 1257, de zesde dag voor de H. 

Drievuldigheid (3 juni) -> 28 mei 1257. 

16 -  12580000 - RAA_OOAN(_JBS) - Naz1258 (St5) - Latijn 

Ridder Renier Clut verklaart dat Jan van Bruchgeem alias van elst, aan de abdij van Nazareth 2 bunder land 

verkocht en dat hij ridder Renier zelf, als grondheer, van die zelfde 2 bunder zijn leenrechten afstaat aan de abdij. 

Universis quibus presens scriptum videre contigerit Reinerus miles dictus Clut, Salutem et rei geste noscere 

veritatem, Noverint  universi quod Johannes de Bruchgeem dictus de Elst duo bonaria terre, paulo plus vel minus, 

que a nobis in feodum tenebat abbatisse et conventui monasterii de Nazareth legitime vendidit et werpivit. Ego 

(vero) ut dominus a q(uo) feodum predictum processit, allodium meum purum abbatisse et conventui supradictis 

pure propter deum et ob remedium anime mei et in presentia scabinorum de Arscot et de Bethingheem et 

homi(num) ducis Brabancie et meorum de iudicio legitime et, ut moris est-esse terre? contulit. et quicquid debui 

facere, feci et werpivi, Nullum ius (iusti) nec posteris meis in predictis bonis reservans Et q(uia) sigillum proprum 

non habeo, usus sum sigillis scabinorum de Arscot Godefridi de Eket, Gerardi villici Johannis de Gymta, Arnoldi 

Veinot, Arnoldi de Spe(ler), Walteri de Houden et Wilhelmi de Heista. Actum et datum anno domini m° cc° 

quinquagesimo octavo. - 1258 

17 -  12610200 - AL_OOSL(_DDW) - doos 1 - doc L0003 - Middelnederlands 
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(Vertaling identiek aan L0003B) kanunnik N. van het kapittel te Lier, bevestigt dat hij al zijn goederen gelegen 

onder Lisp aan de abdij van Nazareth schenkt – februari 1261 (geen dag) 

18 -  12620400 - RAA_OOAN(_JBS) - 6 blz 427 - Latijn 

Geeraart, hoofd der Tempelridders in Brabant en Haspegouw, verklaart dat hij en zijn huis genoegdoening 

hebben ontvangen van wege de abdij Van Nazareth, nopens het vierde van de grond waarop de molen van Lispt 

staat, en dat zij voortaan geen recht meer daaraan hebben. 

Universis presens scriptum visuris frater Gerardus, commendator et magister domorum militie Templi in 

Brabantia et Hasbania, salutem et rei geste noscere veritatem. Noveritis quod domina et abbatissa de Nazareth 

eiusque conventus de controversia que vertebatur inter nos, ex una parte, et ipsas, ex altera, nobiscum 

composuerunt et satis nobis fecerunt de quarta parte fundi sive stalli medii molendini, siti prope Lispt, de relevio 

sive homagio ita quod nullum ius nobis sive miliete (sic) templi fratribus in predicta quarta parte fundi predicti 

molendini remanebit nec deinceps exigere poterimus. Huic autem facto interfuerunt dominus Gerardus, miles 

de Morseke, et magister Johannes de Lyra, et S., frater suus, et Gosuinus de Nishoven, et Wilhelmus de Rijt, 

scabini Lirenses, et Gerungus eiusdem ville iudex de domino (?) et quam plures alii. In cuius rei testimonium et 

munimen presens scriptum predictis sigillo nostro roboravimus. Actum et datum anno Domini M° CC°. LX°. IJ 

mense aprili. 

19 -  12640200 - RAA_OOAN(_JBS) - Naz126302xx (St7)   - Latijn 

Petrus van Borchot bevestigt voor schepenen te Lier dat de abdij van Nazareth een cijns van 14 schellingen 

leuvens van hem houdt te Bekenhoven, mits een jaarlijke cijns van een denier. 

Universis quibus presens scriptum videre contig(er)it magister J. filius Laurete et E. dictus de Lapide, scabini 

lirenses, salutem et rei geste noscere veritatem. Noverit universitas vestra quod Petrus dictus de Borchot, in